

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
W TCZEWIE  
UL. OBROŃCÓW WESTERPLATTE 10  
83-110 TCZEW  
HK.9022.1.92.2023.NŚ

Tczew, dnia 20 października 2023r.

### Komunikat 4/2023

#### Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tczewie z dnia 20 października 2023 r. dot. wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi dostarczanej z wodociągu indywidualnego Domu Pomocy Społecznej w Bielawkach

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tczewie informuje, że w badaniach jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pochodzącej z wodociągu indywidualnego ujęcia DPS Bielawki, zaopatrującego Dom Pomocy Społecznej w Bielawkach prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego, Bielawki 47, 83-130 Pełplin - podmiot wykorzystujący wodę w ramach działalności stwierdzono ponadnormatywną zawartość jonu amonowego i chlorków.

Uwzględniając powyższe, po rozważeniu stopnia zagrożenia dla zdrowia ludzi, biorąc pod uwagę poziom przekroczenia wartości parametrycznych jonu amonowego i chlorków należało stwierdzić

#### warunkowa przydatność wody do spożycia

pochodzącej z wodociągu indywidualnego Domu Pomocy Społecznej w Bielawkach



#### Woda może być wykorzystywana do celów spożywczych, sanitarnych i gospodarczych.

Podwyższony poziom jonu amonowego i chlorków w wodzie może pogarszać właściwości organoleptyczne wody i powodować tworzenie się osadów w systemie wodociągowym, ale nie stwarza zagrożenia dla zdrowia konsumentów.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017 poz. 2294).

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny  
w Tczewie  
*dr Maria Wons*

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
83-110 Tczew, ul. Obr. Westerplatte 10

tel. centrala: 58 531 39 31, fax. 58 531 27 30, <https://www.gov.pl/web/psse-tczew/>, e-mail: [psse.tczew@sanepid.gov.pl](mailto:psse.tczew@sanepid.gov.pl)